
Contacto

Correo Electrónico dpto_compras@enusa.es

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DC-SOAYC-000212
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2019
a las 08:49 horas.

Entidad Adjudicadora

ENUSA Industrias Avanzadas S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aproximadamente 16900 kg de propano a granel

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09122100 - Gas propano.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL BUTANO S.A.
NIF A28076420

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.266,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.632,7 EUR.

http://www.enusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85e13500-6a67-436a-bf69-6a009af15e0d


Precio de la oferta más baja 11.266,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.117,3 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a REPSOL BUTANO S.A, por resultar mejor valorada, según los criterios de valoración
publicados.
Fecha del Acuerdo 13/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 28/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2019 a las 17:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/01/2019 a las 17:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se valorará con 20 puntos la creditación en la certificación ISO 14001 o equivalente, según pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Se valorará con 80 puntos la oferta más economica. Segun pliego

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cKhrOwPburnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003696370 |  2019-117509 | vie, 15 feb 2019 08:49:30:297 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6087025924467082095987239420708132955 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cKhrOwPburnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

